МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 29 декабря 2007 г. № 98

Об утверждении Порядка исполнения районного бюджета по расходам и
источникам финансирования дефицита районного бюджета

Во исполнение пункта 1 статьи 219 и абзаца 1 статьи 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации»)

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения районного бюджета по расходам и источникам финансирования дефицита районного бюджета.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2008 г.
Начальник финансового управления
администрации МО Белогорского района Н.А.Лузан

Приложение
к приказу начальника
финансового управления
от 29.12.2007 № 98

Порядок
исполнения районного бюджета по расходам и источникам
финансирования дефицита районного бюджета

I. Исполнение районного бюджета по расходам
1.1. Исполнение районного бюджета по расходам получателями средств районного бюджета (далее – получателями средств) осуществляется в соответствии с настоящим Порядком с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации на лицевых счетах, открытых в органах Федерального казначейства и счетах, открытых в подразделениях расчетной сети Банка России или кредитных организациях.
1.2. Исполнение районного бюджета по расходам предусматривает следующие этапы:
а) принятие бюджетных обязательств;
б) подтверждение денежных обязательств;
в) санкционирование оплаты денежных обязательств;
г) подтверждение исполнения денежных обязательств.
Получатель средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него главным распорядителем средств районного бюджета в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.
Получатель средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств районного бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
Санкционирование оплаты денежных обязательств осуществляется в порядке, установленном в Соглашении об осуществлении отделением по г. Белогорску УФК по Амурской области отдельных функций по исполнению бюджета Белогорского района от 15.10.2005г.
Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании платежных документов, подтверждающих списание денежных средств с лицевых счетов главных распорядителей, распорядителей районного бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и т.д.

II. Исполнение районного бюджета по источникам
финансирования дефицита районного бюджета
2.1. Исполнение районного бюджета по источникам финансирования дефицита районного бюджета осуществляется главными администраторами, администраторами источников финансирования дефицита районного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью на лицевых счетах открытых в органах Федерального казначейства.

Назад